Quinta regula. Soluo facit solui per regulam. In uo desinentia
uerba tertie cōiugatiois u loco cōsonātis posita si penultima in i
desinit o in i. si in uocalē natura longam uo in xi cōuersa faci-
unt preteritum. ut uolui. uixi.

Terminatis in leo

Terminatis in cio. 1.

Terminatis in dīo. 2

Terminatis in go. 3

4

Sexta regula. Scribo facit scripsi per regulam. In bo desinentia verba tertie coniugationis si non antecedit longa uocalis o in i. si antecedit bo in psi conuersa faciunt preteritum. ut bibi nupsi. excipiunt a cu bo composita siue prime siue tertie sint coniugationis que in ui diuisas faciunt preteritum. Nupsi scribitur per b uel p. per p quere. quia nunquam b ante s in principio syllabe potest inueniri.

Septima regula. Vinco facit uici per regulam. in co desinentia uerba tertie coniugationis si non precedit abiecta n & o in i conuersa. s uero precedente scio in ui syllaba. si autem uocalis precesserit natura longa co in xi conuersa faciunt preteritum. ut uinco uici linquo liqui quieui asciui creui pauui consueui. dixi duxi. excipitur compelesco compelescui. & depesco depescui & geminata didici poposci parco pepsci et parsi. ico penultima breui preteritum ici facit penultima longa. Glifco caret preterito.

Octaua regula. Ledo facit lesi per regulam. in do desinentia uerba tertie coniugationis longa naturaliter precedente do in si. in ceteris uero o in i conuersa. et si an n uel i habuerit ea abiecta faciunt preteritum. ut lesi rasi rosi. uasi lusi. Claudio uel cludo clausi uel clusi. scandi fudi scidi. findo quoque fidi. licet quidam fisci putauerint. excipitur cedo cessi. diuido diuisi. strido stridi. ab eo quod est sido preteritum non inuenitur. cudo cusi uel cudi z ea que duplicat principalem syllabam cado cecidi tedo tetedi pedo pepedi pedo pepedi tudo tutudi.

Nona regula. Mergo quomodo facit preteritum merli per quam regulam. in go desinentia uerba tertie coniugationis si go antecedit r go in si aliter in xi conuersa faciunt preteritum. ut merli sparsi. tergo uel tergeo terli. cinxi iunxi anxii. Nec obstant regule porrigo porrexii. pergo pergi surgo surrexi quoniam a rego composita sunt. & composita primitiuorum declinationem sequuntur. Sic etiam porrigo corrigo arri go in exi faciunt. excipiuntur fregi egi legi. Cogo & dego ab ago per sincopen coegi degi: intelligo tamen quod antiqui interlego preferabant negligo & diligo a lego composita in xi faciunt intellexi uel interlexi neglexi dilexi. pango quoque pegi et pepigi & panxi fa

cit. tãgo tetigi. pũgo pupugi vel punxi. expũgo vero expunxi.
Decima regula. In ho aspiratã desinẽtia uerba o in xi faciũt p̄-
teritum. vt ueho uexi. traho xi.